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Eine Frohbotschaft, keine Drohbotschaft 
 

 

 

 

Efter afslutningen af verdenskongressen 
for katolske familier havde lederen af  
den tyske sektion i Radio Vaticana, 
p. Eberhard von Gemmingen S.J., denne 
kommentar til pave Benedikts taler 
og prædikenen ved den afsluttende messe 
 
 
 
Af Eberhard von Gemmingen 

1 
 
 
 
Når man tænker lidt over, hvad paven sagde i Valencia, så slår følgende én: Han sagde ikke en lyd 
om såkaldte homo-ægteskaber; ikke en lyd var der om den spanske mulighed for, at par af samme 
køn kan adoptere børn; heller ikke en ord om abort og prævention, sagde paven, og ikke et ord om 
bioetik. Og alt dét ved en kongres, der havde familien som tema. Vidste paven da ikke, hvad det var 
for et møde, han var til? Var hans taleskrivere overhovedet ikke klar over, hvad de skulle forberede 
paven på? 

Nej, jeg formoder, at det hænger anderledes sammen. Benedikt forsøger at gøre tingene lidt på 
samme måde som Jesus: Han forkynder det glade budskab – også det glade budskab om familien. 
Det budskab er et glædens budskab, ikke et trusselsbudskab.2 Det er en forkyndelse af Guds kærlig-
hed – en forkyndelse af dét, som Gud har kaldet mennesket til. Den, der først har hørt og forstået 
det glade budskab, ved også, hvad det konkret indebærer for hans eller hendes måde at leve på.  

Jesus har ikke forkyndt nogen moral – ja, for farisæerne at se prædikede han endda alt for lidt mo-
ral. Tilsvarende ønsker pave Benedikt heller ikke at drage verden rundt som moralprædikant og 
forkynde, hvad der alt sammen er forbudt eller tilladt. Han vil hellere forkynde, hvad Gud har kal-
det mennesket til. Jeg formoder, at paven lider under og ærgrer sig over, at Kirken vidtgående kun 
bliver betragtet som et foretagende, der forbyder en masse og kun tillader lidt. Og pave Benedikt 
forsøger at ændre dét; han forkynder, at Kirken ikke er den der moralske instans, der gør livet surt. 
Dét har han allerede vist i sin første rundskrivelse med titlen Deus Caritas Est – Gud er kærlighed.3 

                                                 
1  Oversat af Erling Tiedemann 
2  Pater von Gemmingen benytter sig her af et ordspil på tysk: Das ist eine Frohbotschaft und keine Drohbotschaft. 
3  Klik her for at se denne rundskrivelse 

http://www.catholica.dk/fileadmin/1105/deuscaritasest.pdf
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Kirkens lære om seksualitet og kærlighed handler ikke om at ødelægge lysten – tværtimod vil den 
menneskeliggøre lysten. Og sådan ville paven, mens han var i Spanien, frem for alt kun forkynde 
det glade budskab om familien, det glade budskab om menneskets kaldelse, om dets kald som mor 
eller far. Alt det andet følger af dette og bliver på den måde til at forstå: Kun kærligheden mellem 
en mand og en kvinde fører til et barn. Og barnet har brug for en far og en mor; det har ikke brug 
for to fædre eller to mødre. Og den kærlighed, som virkelig er kærlighed, den søger både eksklusi-
vitet og at bestå for evigheden.  

Det glade budskab om ægteskab og familie har mange ting som sin konsekvens, men budskabet 
selv er et kald og ikke en forbudstavle. Pave Benedikt er anderledes. Han er anderledes, end mange 
gik og troede. Man er nødt til at høre godt efter. 
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